
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1673

Data 10/12/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA
AZIENDALE DI MEDICI DISPONIBILI A RICOPRIRE EVENTUALI INCARICHI
PROVVISORI, ATEMPO DETERMINATO E ALL'AFFIDAMENTO DI SOSTITUZIONI
NELLA MEDICINA GENERALE, PER LA ASL DI PESCARA, PER L'ANNO 2026.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA AZIENDALE
DI MEDICI DISPONIBILI A RICOPRIRE EVENTUALI INCARICHI PROVVISORI, A TEMPO
DETERMINATO E ALL’AFFIDAMENTO DI SOSTITUZIONI NELLA MEDICINA
GENERALE PER LA ASL DI PESCARA, PER L’ANNO 2026.

* Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

DATO ATTO che l’art. 19, comma 6, A.C.N. 04/04/2024, prevede che le Aziende entro 15 giorni
dalla pubblicazione della Graduatoria Regionale definitiva, pubblichino sul proprio sito istituzionale
un avviso per la predisposizione di graduatoria aziendale di medici disponibili all’eventuale
conferimento di incarichi provvisori, a tempo determinato e all’affidamento di sostituzioni, per la
Medicina Generale;

CONSIDERATO che sul BURA Speciale Abruzzo n. 269 del 28/11/2025 è stata pubblicata la
Graduatoria Regionale definitiva dei Medici di Medicina Generale valida per l’anno 2026;

RITENUTO, dunque:
- di indire Avviso Pubblico per richiedere la disponibilità a svolgere incarichi provvisori, a tempo
determinato e di sostituzione per le attività previste dal vigente ACN per i rapporti con i Medici di
Medicina Generale;
- di approvare la seguente documentazione allegata al presente atto che ne forma parte integrante e
sostanziale: Avviso Pubblico (allegato A), schema di domanda di inclusione nella graduatoria di
che trattasi (allegato B), modello per il pagamento dell’imposta di bollo (allegato C), e
l’autocertificazione informativa;

PRECISATO che la pubblicazione dell’avviso non comporta per la ASL di Pescara alcun obbligo
di conferire incarichi nelle attività previste per i rapporti con i Medici di Medicina Generale
dall’ACN vigente, ma avverrà solo ed esclusivamente sulla base delle necessità aziendali;

La graduatoria avrà validità nell’anno 2026 e comunque fino alla entrata in vigore della prossima
graduatoria per l’anno 2027;

L’elenco della graduatoria redatta, sarà utilizzata secondo il criterio dello scorrimento nell’ordine
delle sezioni di cui all’art. 19, comma 6, ACN vigente;

Gli incarichi eventualmente disponibili saranno assegnati nell’ambito di ciascuna delle categorie
dalla lettera a) alla lettera e) di cui all’art. 19, comma 6, ACN vigente, utilizzando la graduatoria
di che trattasi, con priorità di interpello per i medici residenti nell’ambito territoriale, nell’Azienda,
nella Regione e infine fuori Regione (art. 37, comma 1, e art. 74, comma 3, ACN vigente), nonché
secondo le norme vigenti dell’A.I.R, in quanto compatibili con l’ACN vigente. I medici che
inoltreranno la domanda di iscrizione alla Graduatoria di disponibilità aziendale saranno graduati in
base a quanto stabilito dall’art. 19, comma 7, ACN vigente. Nel caso di domande inoltrate da
medici iscritti all’albo professionale prima del 31.12.1994, essi verranno inseriti nella graduatoria
dopo i medici della categoria della lettera e), in base a : 1) minore età posseduta alla data del
conseguimento della laurea, 2) voto di laurea, 3) anzianità di laurea. Esperita la procedura di
graduazione, l’Azienda procede all’assegnazione degli incarichi sulla base delle priorità espresse
dai candidati rispetto agli incarichi disponibili. I medici devono assicurare, in proprio, la
disponibilità del mezzo di trasporto per gli interventi esterni all’ambulatorio, per le tipologie di
incarico che lo prevedono. Nella domanda di partecipazione gli interessati di cui alla lettera a)
devono riportare la posizione occupata nella Graduatoria Regionale valevole per l’anno 2026, con il
relativo punteggio. I non iscritti in graduatoria potranno autocertificare, ai sensi di legge, l’età, la



data di laurea ed il relativo voto, salvo presentare idonea documentazione prima dell’eventuale
conferimento dell’incarico. I medici già titolari di incarico a tempo indeterminato in un settore di
cui all’art. 2, comma 1, ACN 04/04/2024, possono partecipare, per graduatoria regionale, solo in un
settore diverso da quello in cui sono titolari. Ai fini del conferimento degli incarichi in questione, in
considerazione dell’urgenza e dei tempi ristretti entro i quali l’Azienda è chiamata a provvedere, la
ASL si riserva di contattare i candidati utilizzando la mail comunicata dal candidato nella domanda.
Le domande di partecipazione al presente avviso, in bollo di € 16,00, dovranno essere trasmesse,
conformi al modello Allegato B, esclusivamente a mezzo PEC, al seguente indirizzo:
medicinaconvenzionata.aslpe@pec.it entro e non oltre 30 giorni, a decorrere dalla data
successiva a quella di pubblicazione dell’Avviso sul sito web aziendale. L’Azienda non
risponde di eventuali errori e ritardi imputabili al servizio telematico. Eventuali domande
trasmesse oltre il termine stabilito saranno inserite in una graduatoria aggiuntiva che potrà essere
utilizzata in via residuale e in caso di indisponibilità di medici nella graduatoria aziendale; i medici
saranno graduati con gli stessi criteri utilizzati per i candidati non inseriti nella graduatoria
regionale.

* Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

* Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Responsabile dell’UOS Gestione Sanitari
Convenzionati;

* Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) DI RECEPIRE la Graduatoria Regionale definitiva dei Medici di Medicina Generale valida per
l’anno 2026, pubblicata sul BURA Speciale Abruzzo n. 269 del 28/11/2025.

2) DI INDIRE, ai sensi dell’art. 19, comma 6, ACN 04/04/2024, un Avviso pubblico per la
formazione di graduatoria aziendale di disponibilità per il conferimento di incarichi provvisori, a
tempo determinato, e di sostituzione, valida per l’anno 2026, e comunque fino all’approvazione di
quella successiva per l’anno 2027, per le attività previste dal vigente ACN per i rapporti con i
Medici di Medicina Generale.

3) DI APPROVARE la seguente documentazione allegata al presente atto che ne forma parte
integrante e sostanziale:
- Avviso Pubblico (allegato A)
- schema di domanda di inclusione nella graduatoria aziendale di disponibilità (allegato B)
- modello per il pagamento dell’imposta di bollo (allegato C)
- autocertificazione informativa.

4) DI STABILIRE che la data di scadenza per la presentazione delle domande è fissata entro 30
giorni a decorrere dalla data successiva a quella della pubblicazione dell’Avviso sul sito web
aziendale della ASL di Pescara.

mailto:medicinaconvenzionata.aslpe@pec.it


5) DI PRECISARE che gli incarichi eventualmente disponibili saranno assegnati nell’ambito di
ciascuna delle categorie dalla lettera a) alla lettera e) di cui all’art. 19, comma 6, ACN vigente,
utilizzando la graduatoria di che trattasi, con priorità di interpello per i medici residenti nell’ambito
territoriale, nell’Azienda, nella Regione e infine fuori Regione (art. 37, comma 1, e art. 74, comma
3, ACN vigente), nonché secondo le norme vigenti dell’A.I.R, in quanto compatibili con l’ACN
vigente, tenuto conto delle priorità espresse dai candidati rispetto agli incarichi disponibili.

6) DI DARE MANDATO all’UOS Gestione Sanitari Convenzionati di porre in essere gli atti
idonei e necessari all’istituzione della graduatoria in parola.

7) DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione nell’Albo Pretorio aziendale on
line, ai sensi dell’articolo 32, Legge n. 69/2009, nonché la pubblicazione della documentazione
allegata nell’Albo Pretorio aziendale on-line di questa ASL, alla voce Concorsi/Sez. Bandi di
Concorso.

8) DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.



























Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Marilea Cantagallo

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Rossano Di Luzio ff

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1673 del 10/12/2025 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA AZIENDALE DI MEDICI DISPONIBILI A
RICOPRIRE EVENTUALI INCARICHI PROVVISORI, ATEMPO DETERMINATO E ALL'AFFIDAMENTO DI
SOSTITUZIONI NELLA MEDICINA GENERALE, PER LA ASL DI PESCARA, PER L'ANNO 2026.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 10/12/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


